Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2-2022

GABARITO PRELIMINAR

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2022, no uso de suas atribuições
legais  e  de  acordo  com  a  Portaria  36/2022/SMA,  de  5  de  maio  de  2.022  e  a  Portaria  nº
40/2022/SMA, de 23 de maio de 2.022;

Considerando que os candidatos inscritos para os cargos de Gestor Público Municipal –
Educador Físico, Gestor Público Municipal – Engenheiro de Segurança do Trabalho, Motorista
II (carteira C) e Operador de Máquinas Pesadas  não compareceram para realização da prova
objetiva.

RESOLVE

Art. 1º Divulgar o Gabarito Preliminar do Processo Seletivo Simplificado 2-2022 e constá-
lo no Anexo Único.

Parágrafo único: Fica concedido o prazo de dois dias úteis para interposição de recursos
contra o Gabarito Preliminar.

Bom Despacho, 8 de agosto de 2.022, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alice Fernanda Alves dos Santos
Membro

Lúcia Helena Soares da Silva Brites
Membro

Mariana César Diniz da Cunha
Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

GABARITO PRELIMINAR

Agente de Combate a Endemias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A A C A C B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A C B B C C D

21 22 23 24 25

D B C C A

Auxiliar de Saúde Bucal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D B C B C B D A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A C D B A C C

21 22 23 24 25

B D D B A

Auditor-fiscal agropecuário/Médico veterinário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D D A C D A D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A B C B A D C B

21 22 23 24 25

D A A B D

Gestor Público Municipal- Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D C D A D C A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A D D A C A D A C

21 22 23 24 25

D C C A C

Gestor Público Municipal – Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B D C A D B D C

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A D C A B D D B C

21 22 23 24 25

D D A B C

Gestor Público Municipal - Bibliotecário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D D D B A C C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B C D B D C A A A

21 22 23 24 25

D C D B D

Gestor Público Municipal – Economista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B B D C B A D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C B D A D B B D

21 22 23 24 25

D A D B D

Gestor Público Municipal –Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B C D A C B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D B C B D C D

21 22 23 24 25

A D B A D

Gestor Público Municipal –Pedagogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D D A D A A C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A C D A B D C C A

21 22 23 24 25

A C C B D

Gestor Público Municipal –Psicólogo

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B B C B A D A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C B D C B C B D

21 22 23 24 25

B C D C A

Médico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A B D C A C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A C C C B C B A

21 22 23 24 25

A D A C D

Motorista II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B B D B A B D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B C C A D B D B

21 22 23 24 25

A B C D A

Odontólogo- Cirurgia e Traumatologia Buco- Maxilo-Facial

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B C A D A D D C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B C D A B B A C

21 22 23 24 25

D D A C D

Odontólogo- Atendimento a Pacientes com Necessidades Especiais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D B D A D A B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D C B C A D B A

21 22 23 24 25

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

A B A B D

Técnico em Gestão Pública Municipal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A C A A D B A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B B D C C D A D

21 22 23 24 25

B A A B D

Técnico em Gestão Pública Municipal -Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D D C B A B B C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A B C A D C D B

21 22 23 24 25

B C D C B

Técnico em Gestão Pública Municipal -Técnico em Informática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A D B A B C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B A C D A C D C

21 22 23 24 25

A B D B D

Técnico em Gestão Pública Municipal -Técnico em Higiene Dental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A C D B C A C D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D C A C A B D C

21 22 23 24 25

D B D C A

Técnico em Gestão Pública Municipal -Técnico em Orientador Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C C A B C D B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D B A A A B A C

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

21 22 23 24 25

D D C D C

Técnico em Gestão Pública Municipal -Técnico em Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A D B D C A A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A B C D B B C D

21 22 23 24 25

B A B C D

Técnico de Nível Superior I – Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B A B D D C A C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D C A B C B A C C

21 22 23 24 25

C D B A B

Técnico de Nível Superior I – Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B B D D C A C A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B A B C C D A C

21 22 23 24 25

D A A C D

Técnico de Nível Superior II – Enfermeiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D A D C D C C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D B D B B C B

21 22 23 24 25

C D D D C

Técnico de Nível Superior II – Farmacêutico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C B C A C B B A D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

A B A B D A C C D B

21 22 23 24 25

D D C D C

Técnico de Nível Superior II – Fisioterapeuta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B B C A C C B B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B A C A D D B C

21 22 23 24 25

C C A D C

Técnico de Nível Superior II – Nutricionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D A A C D D C A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A C D A A A B

21 22 23 24 25

C C A B A

Técnico de Nível Superior II – Terapeuta Ocupacional

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B B A C D D B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A D C A C D B

21 22 23 24 25

A D A C B

PEB III – Professor de Educação Básica – Ensino Fundamental - Língua Inglesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D C C C C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A B D A D D C B

21 22 23 24 25

B A B A D

PEB III – Professor de Educação Básica – Ensino Fundamental - Ensino Religioso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D C C B C D

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A B D C A A B C

21 22 23 24 25

B A B A D

PEB III – Professor de Educação Básica – Ensino Fundamental - Artes

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D C B D C C B C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B A B D D A C D B

21 22 23 24 25

B A B A D

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br